
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Šenov u Nového Jičína okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Školní 20, 742 42 Šenov u Nového Jičína

Identifikátor: 600 138 399 

Termín konání inspekce: 18. a 19. září 2007 

Čj. ČŠI-422/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Šenov u Nového Jičína okres Nový Jičín, příspěvková organizace (škola) 
je zřízena obcí Šenov u Nového Jičína. Zřízení školy bylo doloženo platnou zřizovací 
listinou. 

 Škola vykonává činnost základní školy (ZŠ) a školní družiny (ŠD).
 Základní vzdělávání v 1. a 6. ročník ZŠ probíhá podle Školního vzdělávacího programu

pro základní vzdělávání, v ostatních ročnicích dle vzdělávacího programu Základní škola.
 K termínu inspekce je v deseti třídách všech ročníků ZŠ celkem 175 žáků. Kapacita je tak 

naplněna na 88 %. Ve srovnání s předchozím školním rokem se jedná o pokles. V běžných 
třídách jsou integrováni čtyři žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.
Škola splňuje vybrané formální podmínky vzdělávání.

 Ve škole není kamerový systém se záznamovým zařízením.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole se zaměřením na zjišťování a hodnocení podmínek 
vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ z hlediska bezpečnosti žáků 
a zdraví žáků (bezpečné prostředí a dopravní výchova).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti podpory výchovy ke zdraví na 
1. stupni ZŠ z hlediska bezpečnosti žáků  a zdraví žáků (bezpečné prostředí a dopravní 
výchova).
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu dětí 
a žáků. Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana dětí a žáků před úrazy byla 
zajištěna dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným 
školením o ochraně před úrazy, označením nebezpečných předmětů. Technická zařízení byla 
pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny. 
Kontakt na lékaře byl uveden v Požárních poplachových směrnicích. Podle druhu činnosti 
a velikosti pracoviště je zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí 
první pomoci. Dva zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první předlékařské pomoci. 
Lékárničky jsou vybaveny v rozsahu odpovídajícímu rizikům vyskytujícím se ve škole.
V Příkazu ředitele k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve školním řádu, 
v řádech jednotlivých učeben a v dalších dokumentech školy jsou rozpracovány podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů je vedena. Záznamy o úrazech žáků byly vypracovávány a zasílány příslušným 
institucím. 
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla na prvním stupni ZŠ zapracována jak do 
tematických plánů vzdělávacího programu Základní škola, tak i vzdělávací oblasti Člověk 
a jeho svět Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. V rámci v dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků jedna z učitelek získala osvědčení o absolvování 
semináře se zaměřením na problematiku dopravní výchovy. Při výuce dopravní výchovy 



- 3 -

škola používala počítačové programy, zastavovací terčíky i odborné publikace. Vlastní 
dopravní hřiště škola nemá, využívala hřiště Základní školy a Mateřské školy, Nový Jičín, 
Dlouhá 54, příspěvková organizace. Přínosem byla i spolupráce s místní autoškolou. Žáci 
se každoročně v měsíci dubnu účastnili školního kola soutěže k dopravní výchově. Velmi 
dobré výsledky  škola dosáhla v okrskovém, okresním a krajském kole. Úspěchy v dopravní 
výchově škola prezentuje ve školním časopise Školní noviny – Školovinky.
Podmínky vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků odpovídají standardnímu
stavu.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 22.10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003 
včetně dodatku a přílohy 

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 2959/2007-21 ve věci zápisu změny o právnické osobě 
vedených v rejstříku škol a školských zařízeních ze dne 7. 3. 2007 s účinností od 
1. 9. 2007 (poslední platné rozhodnutí MŠMT)

3. Jmenování ředitelky čj. 178/2000 ze dne 30. 5. 2000 s účinností od 1.7. 2000
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9.2006
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní rok 

2005/2006 R 36-01 ze dne 18. 9. 2007
7. Třídní knihy pro 1. stupeň ZŠ a 2. stupeň ZŠ, školní rok 2006/2007 a 2007/2008
8. Poučení žáků o bezpečnosti, školní rok 2006/2007 a 2007/2008 (příloha třídních knih 

a přehledu výchovně vzdělávací práce školní družiny)
9. Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2006/2007, 31. srpna 2007

10. Vlastní hodnocení Základní školy Šenov u Nového Jičína, zpracováno za období 
školních roků 2005/2006, 2006/2007, ze dne 31. srpna 2007

11. Rozvrh hodin podle tříd, školní rok 2006/2007 a 2007/2008
12. Školní řád ze dne 31. srpna 2007
13. Instruktáž BOZP – záznam  o provedeném periodickém školení, ze dne 28. 8. 2007
14. Kniha úrazů (pro žáky), vedená od školního roku 1995/1996
15. Kniha evidence pracovních úrazů (pro zaměstnance), 1. záznam ze dne 26. 1. 2005, 

celkem čtyři záznamy
16. Záznamy o školních a pracovních úrazech, školní rok 2006/2007
17. Rozbor o pracovních úrazech za rok 2006 
18. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí ze dne 1. 11. 2004 a platností do 1. 11. 2008  

pedagogického pracovníka s osobním čísle 3318
19. Průkaz zdravotníka zotavovacích akcí ze dne 1. 11. 2004 a platností do 1. 11. 2008  

pedagogického pracovníka s osobním čísle 77310



- 4 -

20. Záznam z pedagogické rady konané dne 27. 8. 2007 včetně pověření k výkonu funkce 
zdravotníka

21. Příkaz ředitele k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, čj. 92/05 ze dne 
26. 5. 2005

22. Kontrolní činnost v oblasti BOZP, čj. 92/05 – 1 ze dne 26. 5. 2005
23. Organizační řád školy, část 12 Osobní ochranné pracovní prostředky, čj. 72/05-4
24. Roční prověrka BOZP ve škole, ze dne 30. 6. 2007
25. Záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP 2006 ze dne 15. 6. 2006
26. Záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP 2007 ze dne 30. 6. 2007 včetně 

seznamu revizí vyhrazených technických zařízení (11 kontrol provedených v letech 
2003 – 2007)

27. Záznam o provedeném úvodním školení požární ochrany ze dne 28. 8. 2007
28. Požární poplachové směrnice, ze dne 3. 3. 2005
29. Přehled o umístění výstražných a bezpečnostních tabulek
30. Požární evakuační plán, ze dne 25. 8. 2007 
31. Umístění hasicích přístrojů – přehled o umístění
32. Osvědčení o absolvování semináře pro preventisty požární ochrany na školách, ze dne 

23. 5. 2007
33. Jmenování preventisty požární ochrany, ze dne 14. dubna 2005
34. Kniha kontrol a revizí spotřebičů, nedatováno
35. Kniha kontrol a revizí nářadí, nedatováno
36. Řády odborných učeben, školního hřiště a školního pozemku vydané v letech 

2002 - 2007 a platné ke dni inspekce (celkem 11 řádů)
37. Tematické plány učiva tříd 1. stupněZŠ, školní rok 2006/2007
38. Tematické plány učiva tříd 1. stupně ZŠ, školní rok 2007/2008
39. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání čj. 165/07
40. Školní noviny – Školovinky, červen 2007 

ZÁVĚR

Funkční přístup školy k vytváření zdravého a bezpečného prostředí představuje standardní 
podporu vzdělávání žáků  ve výchově ke zdraví.



- 5 -

Český Těšín, 26. září 2007

razítko

Složení inspekčního týmu

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Kazimír Worek ......................................

Ludmila Kubicová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Ostravská 21, 
737  01 Český Těšín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Šenov u Nového Jičína, 4. 10. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jana Bělůnková ......................................
ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel
Obec Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 245, 742 42  Šenov 
u Nového Jičína

2007-10-23 ČŠI-422/07-R14

Školská rada
při základní škole Šenov u Nového 
Jičína, 
Školní 20, 742 42  Šenov u Nového 
Jičína

2007-10-23 ČŠI-422/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




